УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(УО РОД-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА)

ПРИКАЗ

01.09.2021 г.

                                          № 234-РМК

сл. Родионово-Несветайская

Об организации работы

 по реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО

 в режиме апробации

На основании п.2 приказа Министерства Просвещения России от

31.05.2021г № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования» (далее ФГОС

НОО), п.2 приказа Министерства Просвещения России от 31.05.2021г. №287

«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта общего образования»( далее –ФГОС  ООО), приказа Министерства

общего и профессионального образования Ростовской  области №769 от

23.08.2021г. «О реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО    в режиме

апробации» и с целью создания условий для начала реализации ФГОС НОО и

ФГОС ООО с 01 сентября 2022 года во всех общеобразовательных

организациях Родионово-Несветайского района

                                        приказываю:

1.Организовать работу по внедрению в учебный процесс  МБОУ «

Дарьевская СОШ», МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» и МБОУ «Родионово-

Несветайская СОШ№7» с 01 сентября 2021 года  в режиме апробации ФГОС

НОО и ФГОС ООО, с использованием примерных рабочих программ по

учебным предметам, разработанных Институтом стратегии развития

образования Российской академии образования.

2.Утвердить муниципальный координационный совет по вопросу внедрения

в учебный процесс  МБОУ « Дарьевская СОШ», МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ» и МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ№7» с 01 сентября 2021 года

в режиме апробации ФГОС НОО и ФГОС ООО в составе:

-Ереминой Ирины Александровны, главного специалиста Управления

образования;

-Моспан Валентины Николаевны, заведующей РМК Управления

образования;

-Овечко Т.В., учителя начальных классов МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ», руководителя районного методического объединения учителей

начальных классов;

-Пуголовкиной Татьяны Николаевны, учителя начальных классов МБОУ

«Родионово-Несветайская СОШ №7», заместителя директора;

-Климонтовой Ольги Викторовны, учителя начальных классов МБОУ

«Дарьевская СОШ»;

-Кириленко Ирины Вячеславовны, заместителя директора по УВР МБОУ

«Родионово-Несветайская СОШ №7»;

Нечитайловой Виктории Сергеевны, заместителя директора по УВР МБОУ

«Дарьевская СОШ»;

-Мальцевой Елены Борисовны, заместителя директора по УВР МБОУ

«Барило-Крепинская СОШ».

2.Районному методическому кабинету Управления образования Родионово-

Несветайского района (Моспан В.Н.):

2.1.Обеспечить методическое сопровождение выше указанных ОО по

реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО в режиме апробации с 01 сентября

2021 года с использованием примерных рабочих программ по учебным

предметам, разработанных Институтом стратегии развития образования

Российской академии образования.

 2.2.Организовать работу муниципального координационного совета по

вопросу внедрения в учебный процесс  МБОУ « Дарьевская СОШ», МБОУ

«Барило-Крепинская СОШ» и МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ№7» с

01 сентября 2021 года  в режиме апробации ФГОС НОО и ФГОС ООО.

 3.Руководителям МБОУ «Дарьевская СОШ» Руденко А.В., МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ» Астапенко С.А., МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ

№7» Коляковой О.В.:

3.1.Назначить в ОО ответственных по вопросу  реализации ФГОС НОО и

ФГОС ООО в режиме апробации с 01 сентября 2021 года с использованием

примерных рабочих программ по учебным предметам, разработанных

Институтом стратегии развития образования Российской академии

образования.

3.2. Организовать работу по внедрению в учебный процесс в  ОО  с 01

сентября 2021 года  в режиме апробации ФГОС НОО и ФГОС ООО.

3.3.Организовать информационно-просветительскую работу с родителями,

представителями средств массовой информации, общественностью по

вопросу внедрения в учебный процесс в ОО  с 01 сентября 2021 года  в

режиме апробации ФГОС НОО и ФГОС ООО на постоянной основе.

4. Главному специалисту Управления образования Ереминой И.А. настоящий

приказ довести до сведения коллективов МБОУ «Дарьевская СОШ», МБОУ

«Барило-Крепинская СОШ» и МБОУ «Родионво-Несветайская СОШ №7».

5.Контроль  исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой.

       Начальник  С.В.Датченко

Приказ подготовлен
Зав.РМК Моспан В.Н.

тел.: 88634030978